
2 長薬発第 651 号 
令和 2 年 9 月 30 日 

 
地域薬剤師会長 様 
同 薬局部会長 様 

長野県薬剤師会 
会長 日野 寛明 

 
 

受診促進に関する政府広報関連リーフレットについて 

 
 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。 

今般、新型コロナウイルス感染症への感染の懸念等により医療機関の受診を控え

る傾向が見られることから、厚生労働省において、持病の治療や予防接種・健診等

による健康管理の重要性を改めて周知することを目的として、テレビ・新聞・イン

ターネットによる政府広報等により、国民に向けた必要な受診を呼促進する周知啓

発活動を行うこととされ、別添啓発リーフレットが作成されました。 

 つきましては、下記のとおり送付いたしますので、貴会（部会）会員にご周知い

ただき、国民・患者の適切な受診に関する促進にご協力くださいますよう、よろし

くお願いいたします。 

 

記 

 
 

【受診促進に関する政府広報関連リーフレット送付数】 

貴会会員保険薬局数×1 部 

 
※リーフレットは、10 月上旬に本会到着予定とされておりますので、到着次第、地

域薬剤師会事務所または薬局部会長様あて送付します。 
 

以上 

 

 

 

 

 

長野県薬剤師会  
担当：保険医療課 中島・大塚・桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 
℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  
E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 








